
N.º 32

miércoles 15 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/798 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

798
RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, de la Viceconsejera de Educación, por la que se 

resuelve la convocatoria de subvenciones para la producción de materiales didácticos digitales 
en euskera de niveles no universitarios (modalidad EIMA 2.0).

De conformidad con lo establecido por la Orden de 30 de agosto de 2022 (BOPV, 15 de sep-
tiembre de 2022), del Departamento de Educación, por la que se convocaban subvenciones 
para la producción de materiales educativos digitales en euskera, a propuesta de la Comisión de 
Valoración

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en la mencionada Orden de 30 de agosto de 
2022, en la modalidad EIMA 2.0, del total de 400.000 euros disponibles para la distribución, se 
adjudican las ayudas indicadas en el Anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyectos indicados en el Anexo II. Los motivos 
por los que no se ha otorgado subvención son los siguientes: en el Anexo II se recogen los pro-
yectos que han incumplido el punto 1.4 de la modalidad EIMA 2.0, es decir, aquellos que no han 
obtenido la puntuación mínima en los apartados correspondientes a la Estructura del proyecto, la 
Idoneidad del contenido, la Demo o el Presupuesto.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos proyectos indicados en el Anexo III por haberse 
agotado la dotación presupuestaria.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de alzada, ante el 
consejero de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la publicación de la 
Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de diciembre de 2022.

La Viceconsejera de Educación,
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.



ANEXO I

SUBVENCIONES ADJUDICADAS

Creative Commons

Espediente Entidad Título del material didáctico Subvención

2022-09CC Iametza Interaktiboa, S.L.  Apika-Steam Energia: Steam Ikasketak 
curriculumean txertatzen 25.000,00

2022-07CC Euskal Wikilarien Elkartea (EWE) Ikusgela - Filosofia 25.000,00

2022-06CC Andres David Espinoza Alvarez Gure autonomia 16.480,00

2022-11CC Irune Oriñuela Gonzalez Kultura zientifikoa: pentsamendu kritikoa 18.708,80

2022-10CC Ana Isabel Celaya Eguiguren Matematika. Deribatu eta integralak 25.000,00

2022-12CC Maria Vega Asensio Herrero Zientzia Arkatza 18.880,00

2022-14CC Arantzazu Altube Basterretxea Abestuz Ikasi, Ikasiz Abestu 13.985,40

2022-02CC Badihardugu Deba Ibarreko 
Euskera Alkartia  

Herritarren Ahotsak. Transmisioa ikasgelan. 
Balio Etikoak DBH 3 25.000,00

2022-03CC Francisco Juan Baños Enriquez Ko1500 Europaren sorrera 25.000,00

2022-08CC Euskal Wikilarien Elkartea (EWE)  Ikusgela - Ekonomia 25.000,00

Total 218.054,20

Propiedad privada

Espediente Entidad Título del material didáctico Subvención

2022-03JP Elkar Ikastolak Zerbitzuak, S.L.  KIMU LH.1 - Euskara eta Literatura 25.000,00

2022-05JP Elkar Argitaletxeak, Sociedad Limitada  KIMU LH1 - Matematika 25.000,00

2022-08JP Euskal Herriko Ikastolak, Sociedad 
Cooperativa Europea Kimu LH 1 Erronka 25.000,00

2022-01JP Asociación para el Fomento del Uso 
Saludable de las Tecnologias  Utzidazu Lekua 25.000,00

2022-06JP Francisco Juan Baños Enriquez Mugikortasun iraunkorra 25.000,00

2022-09JP Encodigo Formación y Rehabilitación, S.L. Zenbakiak 15.827,20

2022-14JP Universidad de Navarra  Geometria 25.000,00

2022-17JP Zubigune Fundazioa  BioEkonomia Zirkularra 
ikastetxeentzat 16.118,60

Total 181.945,80

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

miércoles 15 de febrero de 2023

2023/798 (2/4)



ANEXO II

PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN

Por no haber obtenido la puntuación mínima en los apartados correspondientes a la Estructura del 
proyecto, la Idoneidad del contenido, la Demo o el Presupuesto, tal y como se recoge en el punto 1.4 
de la modalidad EIMA 2.0

Creative Commons

Espediente Entidad Título del material didáctico

2022-13CC Fundacion Asmoz de Eusko Ikaskuntza  7 Kolore

2022-04CC Francisco Juan Baños Enriquez Elektrizitatea eta energiak

2022-01CC  Miren Garbiñe Candina Acebes Pikto-hiztegia

2022-05CC Asociacion 20 18: Cultura, Tecnologia y Genero/20 1 8 
Elkartea: Kultura, Teknologia eta Generoa.  Mitologia

Propiedad privada

Espediente Entidad Título del material didáctico

2022-10JP Universidad de Navarra  Web garapena

2022-18JP Ikasplay Sl  Fikilink

2022-15JP Erein Sa  Matematika Lh 2 birtuala

2022-16JP Erein Sa  Matematika LH 3 birtuala

2022-13JP Gestionet Multimedia Sl  Non gatazka, han ikaskuntza!

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

miércoles 15 de febrero de 2023

2023/798 (3/4)



ANEXO III

PROYECTOS SIN SUBVENCIÓN POR HABERSE AGOTADO LA DOTACIÓN PRESUPUESTARIA

Proyectos sin subvención por haberse agotado el presupuesto tras la aplicación del criterio recogido 
en el punto 1.4 de la modalidad EIMA 2.0

Propiedad privada

Espediente Entidad Título del material didáctico Subvención

2022-11JP Azul Digital 2020  Garuna eta emozioak Agotada la dotación 
presupuestaria

2022-04JP Elkar Ikastolak Zerbitzuak, S.L.  EKI DHB2 - Musika Agotada la dotación 
presupuestaria

2022-07JP Euskal Herriko Ikastolak Sociedad 
Cooperativa Europea  EKI DBH 2 Teknologia Agotada la dotación 

presupuestaria

2022-12JP Elkar Argitaletxeak, Sociedad Limitada  Banabil B1 Lan koadernoa Agotada la dotación 
presupuestaria

2022-02JP Francisco Juan Baños Enriquez Abentura Nilon (multijokalaria) Agotada la dotación 
presupuestaria

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 32

miércoles 15 de febrero de 2023

2023/798 (4/4)


